Como consequência da Transformação deliberada no item 1.1 acima, as sócias 

aprovaram a conversão da totalidade das quotas representativas do capital social da 
Sociedade em ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, de modo que o 
capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, no valor de R$ 
55.270.282,00 (cinquenta e cinco milhões, duzentos e setenta mil e duzentos e 
oitenta e dois reais), passa a ser composto por 55.270.282 (cinquenta e cinco 
milhões, duzentos e setenta mil e duzentos e oitenta e duas) ações ordinárias, 
nominativas e sem valor nominal, mantidas a respectiva participação das acionistas 
no capital social, como segue: 

Acionistas  Ações   Valor Total 

DKP Anchieta Holding Saúde Ltda.   
55.270.281 

55.270.281 

Kora Saúde Participações S.A.

[...]

(xxxii) serviços de radioterapia – CNAE: 8640-2/11; 
(xxxiii) hemodinâmica — CNAE: 8640-2/05.  

Artigo 4º - O prazo de duração da Companhia será indeterminado. 

CAPÍTULO II 

CAPITAL SOCIAL E AÇÕES 

Artigo 5º - O capital social da Companhia é de R$ 55.270.282,00 (cinquenta e cinco 
milhões, duzentos e setenta mil e duzentos e oitenta e dois reais), totalmente subscrito e 
integralizado em moeda corrente nacional, dividido em 55.270.282 (cinquenta e cinco 
milhões, duzentos e setenta mil e duzentos e oitenta e dois) ações ordinárias, nominativas e 
sem valor nominal. 

Parágrafo Único - A cada ação ordinária corresponde um voto nas Assembleias 
Gerais da Companhia, sem prejuízo dos demais direitos previstos neste Estatuto 
Social e na legislação aplicável.